BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 133/BXD-QLN
V/v: trả lời công văn số 859/BTT117 ngày 22/9/2009 của Ban Thường trực 117 của tỉnh Quảng Ngãi
	Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2009

Kính gửi: Ban Thường trực 117 tỉnh Quảng Ngãi
Ngày 22/9/2009, Ban Thường trực 117 tỉnh Quảng Ngãi (thực hiện Quyết định số 117/2007/QĐ-TTg ngày 25/7/2007 của Thủ tướng Chính phủ) có công văn số 859/BTT 117 đề nghị Bộ Xây dựng hướng dẫn việc hỗ trợ đối với trường hợp cán bộ Tiền khởi nghĩa đã được địa phương hỗ trợ bằng tiền để cải thiện nhà ở. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng trả lời như sau:
Trường hợp cán bộ Tiền khởi nghĩa thuộc diện được hỗ trợ bằng tiền theo quy định tại khoản 2 Điều 2 Quyết định số 117/2007/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, nếu đã được chính quyền địa phương trợ giúp tiền để cải thiện nhà ở nhưng chưa đủ mức như quy định tại Quyết định nêu trên thì được bù thêm phần chênh lệch cho đủ mức.
Đề nghị Ban Thường trực 117 tỉnh Quảng Ngãi triển khai thực hiện việc hỗ trợ cải thiện nhà ở cho cán bộ Tiền khởi nghĩa theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, QLN.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ NHÀ
VÀ THỊ TRƯỜNG BẤT ĐỘNG SẢN

Nguyễn Mạnh Hà